



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2011-418-0197

Dato: 4. April 2011

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 361 af 7. marts 2011.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF).

(Alm. del).

Peter Christensen

/ Lise Bo Nielsen

Spørgsmål 361:

Kan ministeren bekræfte, at Danmarks Statistiks tal for, hvor mange selskaber, der betaler selskabsskat er lidet oplysende, fordi selskaber, der er sambeskattet med sit moderselskab, indgår i statistikken med 0 kr., jf. Nyt fra Danmarks Statistik, nr. 95 af 2. marts 2011?

Svar:

Jeg kan bekræfte, at en simpel optælling af antallet af nul-skatteselskaber vil overvurdere antallet af selskaber, der ikke bidrager til selskabsskatteprovenuet, jf. i øvrigt svar på SAU alm. del spørgsmål 625 af 19. august 2010 (Folketingsåret 2009-2010).

Med virkning fra og med indkomståret 2005 er der indført obligatorisk sambeskatning af danske moderselskaber med danske datterselskaber, hvori de ejer mere end 50 pct. af aktierne. Obligatorisk sambeskatning indebærer, at der i hver koncern er et administrationselskab, som står for selvangivelse og skattebetaling vedrørende hele koncernen. Koncernens samlede skattepligtige indkomst og skattebetaling henføres derfor til dette selskab, mens de øvrige selskaber i koncernen registreres uden indkomst og uden skattebetaling i SKAT's selskabsskattesystem, uanset om de har bidraget positivt eller negativt til koncernens samlede skattepligtige indkomst. Af hensyn til minoritetsaktionærer m.v. sker der i koncernen efterfølgende en intern udligning af skattebetaling m.v.

Den obligatoriske sambeskatning medfører således, at alle selskaber, der indgår i en koncern uden at være administrationselskab, registreres som nul-skatteselskaber, uanset om de bidrager positivt eller negativt til sambeskatningsindkomsten.

Danmarks Statistik anfører også i Nyt fra Danmarks Statistik, nr. 95 af 2. marts 2011, at der blev indført nye sambeskatningsregler i 2005, der betyder, at for alle datter- og koncernforbundne selskaber skal alle oplysninger af skattemæssig karakter indberettes af et moder- eller administrationselskab. Det medfører, at alle datter- og koncernforbundne selskaber bliver registreret med en 0-indkomst.

Indførelsen af de nævnte sambeskatningsregler har således efter 2004 medført en kraftig stigning i antallet af selskaber med 0-indkomst. Derfor bør man være varsom, når man sammenligner antallet af selskaber, som har betalt selskabsskat i et givet år før 2005, med antallet af selskaber, som har betalt selskabsskat i et givet år efter 2004.